از همسری دوم سیاره خانم پا به جهان نهاد که بعد از ازدواج صاحب دو فرزند به نام‌های فرزانه و فریرز (ربّانی) شد که هر دو به میدان هجرت ترکیه عزیمت کردند.

آقا میرزا طرازالله سمندری

مجله پیام بهائی یک شماره تمام را در فوریه ۱۹۹۵ (شماره ۱۸۳) به یاد پدر بزرگوارم تخصیص داده است. تاریخ تولّد ایشان یوم یکشنبه ۱۶ رمضان ۱۲۹۲ ه. ق. مطابق ۱۷ اکتبر ۱۸۷۵ میلادی بوده و ولادت در قزوین روی داده. اسم ایشان عنایتی جمال قدم است. در یادداشت‌های جناب سمندری ملاحظه می‌شود که نوشته‌اند:

«چند ماه بعد از تولّدم خداوند رحمن دختری به پسر عمّ بزرگوار مادرم حضرت آقا شیخ احمد فرزند آقا محمّد جواد فرهادی علیه رحمة الله و بهائه عطاء فرمود.

از جمله خدماتی که در آغاز این دوره توسط جناب سمندری انجام شد یکی آن بود که بر اثر تشویق و راهنمایی ایشان یک خانم محترمه از خانواده افنان نسخه اصل کتاب ایقان را به ایشان تحویل نمود که به ساحت اقدس ارسال گردد و این امر موجب مسرت بسیار خاطر مبارک حضرت ولی امرالله شد. دیگر سفرهای متعددی بود که ایشان در سالهای بعد از ۱۹۵۱ (۱۰۸ بدیع) به اقطار و اکناف دنیا نمودند که اجمالاً به آنها اشارت خواهد رفت. در سال ۱۰۹ بدیع به افریقا رفتند. در سال ۱۱۰ بدیع در امریکا بودند و به مناسبت همین سفر اخیر بود که جناب دکتر لطف الله حکیم از حیفا به ایشان چنین نوشتند: "از خدمات شما در امریک و نقاط دیگر [هیكل مبارک] خیلی مسرور می باشند و زحمات شما

۱۱۸ بدیع - در این سنه در کراچی پاکستان بودند. بعد شهرهای مختلف ایران را طی فرمودند. روزی در مجلس نطق هنگامی که احباء از نقاط مختلف مازندران گرد هم آمده بودند از ضعف نقش بر زمین شدند. ایشان را با کمک دکتر جمشید سمندری و دکتر فروغ بصّاری به طهران حرکت دادند و چهار پنج ماه بستری بودند.

در سنه ۱۱۹ بدیع (۱۹۶۲) به همراهی جناب علی نخجوانی از قبرس، استانبول، ادرنه، بوسا، آنکارا و از میر بازدید نمودند و بعد به ممالک عربی سفر کردند (کویت، قطر، دوی، شارجه، مسقط، بحرین). آن گاه به هندوستان و پاکستان و اطراف آن (برای بار سوم) عزیمت نمودند. نقش استثنائی که حضرات ایادی امرالله در پیروزی نقشه ده ساله و تشکیل محافل ملی و آمادگی

وضع ایشان طوری بود که جناب نخجوانی چون به دیدنشان آمدند نگران شدند و فوراً وسائل انتقال ایشان به بیمارستان و معالجه اطبای حاذق فراهم گردید و جناب سمندری بستری شدند. و چون آثار بهبود ظاهر نشد از طرف معهد مقدّس اعلی، [این جانب] را از سومالی احضار فرمودند و [بنده] پانزده ساعت قبل از صعود پدر به ارض مقصود [رسیدم]. تاریخ صعود ایشان روز دوشنبه دوّم سپتامبر ۱۹۶۸ مطابق ۱۴ شهر الاسماء ۱۲۵ بدیع بود. از ورود بیمارستان تا صعود ایشان فقط ده روز طول کشید. در روز سه‌شنبه سوّم سپتامبر تابوت حامل ایشان به بیت مبارک حضرت عبدالبهاء انتقال یافت و با دسته‌های گل که از طرف معهد اعلی، حضرت امة البهائ و ایادی امرالله و عده‌ای از محافل روحانی ملی و خانواده و دوستان دلباخته ایشان فرستاده شده بود پوشیده شد و بعد از جلسه دعا و مناجات در سالن بیت مبارک، جسد به گلستان جاوید انتقال یافت.